第 2 回 糖尿病薬物療法 地域連携研究会

 テーマ：継続的な糖尿病治療をめざした地域・薬薬連携

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、この度、下記の如く、「第 2回糖尿病薬物療法 地域

連携研究会」を開催いたします。

先生方におかれましては、ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案

内申しあげます。

敬具

日時：2024 年 6 月 27 日（木） 18:20～20:00

場所：ZOOMウェビナー(申込、入金が確認できた方に、参加 URLを連絡します）

  ※参加には ZOOMアカウントが必要となります。お持ちでない方は、無料アカウントを取得下さい。

18:20-18:30  情報提供 住友ファーマ株式会社

Opening Remarks：大阪公立大学医学部附属病院

医療安全センター 新規技術・医薬品審査部 副主幹 河﨑 尚史 先生

座長：奈良県総合医療センター 薬剤部 部長 生島 繁樹 先生

18:30-１８：５0 講演１：「地域で繋げる糖尿病療養指導 」

演者：市立奈良病院 薬剤室 今西 綾 先生

18：50-19:15 講演２：「糖尿病を持つ方へのマイナ保険証を活用した

肝疾患進展予防啓発活動について～奈良宣言 2023を踏まえて～」

演者：サン薬局三郷店 薬局長 桝井 亮佑 先生

19：15-20：00 特別講演：「糖尿病薬物療法の実際～処方の考え方と医薬連携への期待～」

演者：奈良県立医科大学 臨床研修センター/糖尿病・内分泌内科学 講師 岡田 定規 先生

Closing Remarks：奈良県総合医療センター 薬剤部 部長 生島 繁樹 先生

参加費：奈良県病院薬剤師会会員、奈良県薬剤師会会員 500円             ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ

非会員（上記会員以外）1,000円（PayPay・クレジット決済・コンビニ決済）   20240627

申込方法：以下のアドレス又は二次元コードからお申込み下さい。

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/022cqi2p3hs31.html

                                             ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ

（1） 氏名（2）所属施設名（３）連絡先の入力が必要です。（4）薬剤師登録番号     20240627

（2） 定員：100名（定員に達した場合は締め切り前でも募集を打ち切らせていただきます）

① 本セミナーは、日病薬病院薬学認定薬剤師制度 【Ⅲ‐2 １単位】申請しております。

② 本セミナーは、日本薬剤師研修センターの研修認定制度、1単位

ただし、①、②の重複取得はできませんので、当日選択して頂く必要がありますのでご了承ください。

  参加申込期限および入金締切：2024年 6月 21日（金）

※参加申込、入金が確認されない場合は入室できません。

WEB開催となるため、裏面の留意事項について承諾のうえ、お申込み下さい。

単位申請時には、キーワードの入力および確認テストを行います。

※ご入力いただく「個人情報」は本会運営のみに使用させていただきます。

共催：奈良県病院薬剤師会 住友ファーマ株式会社  後援：日本くすりと糖尿病学会

連絡先：奈良県総合医療センター 薬剤部 生島繁樹 奈良市七条西町 2-897-5 TEL 0742-46-6001（代表）

【参加登録時の留意事項】

①必ず事前申込を行って下さい。参加登録の手続きを行わないと講演会には参加出来ません。

②期日までに入金されない場合は、講演会には参加出来ません。

③参加には ZOOM アカウントが必要です。「無料サインアップ」から無料アカウントを取得して下さい。

④申込時のメールアドレスは、ZOOM アカウントのメールアドレスとし、他者との共有はしないで下さい。

⑤参加登録後のキャンセルや返金等の要望には応じかねます。

⑥通信トラブル等で参加や単位取得が出来ない場合も返金には応じかねます。ご承知下さい。

【講演会参加時の留意事項】

①参加登録後、入金が確認された方に参加 URL を送付します。

②参加 URL は、講習開催の 3 日前までに申し込みされた際のメールアドレス宛に送付します。

③万一、参加 URL が届いていない場合は、講習会前日 17 時までに、TEL 0742-46-6001（生島）までご連絡下さい。

 これ以降の問い合わせには対応出来ません。

④講演会当日は、座長より「講習会参加時の留意事項」について説明いたします。

⑤入室時には、申込時の氏名および個人を特定出来る ZOOM アカウントのメールアドレスで入室して下さい。

ニックネーム等で入室すると本人確認が出来ませんのでご注意願います。

⑥同一アカウントによる複数デバイスからの入室は禁止します。（入退室ログが正しく取得出来ません。）

⑦講演中不測の事態の際には、事務局より画面・チャット・参加申込時のメールアドレスの何れかに連絡致します。

⑧単位を申請される場合は、以下の条件を満たす必要があります。

（１） 講演開始から終了までの参加者のログを取得します。

18 時 30 分までに入室し、講演会が終了するまで退室はしないで下さい。

（２）講演会の途中で、キーワードの提示（複数回）を行います。

このキーワードは、講演会終了後に指定のアドレスよりの入力して頂きます。（単位申請に必要です。）

【単位取得に関す留意事項】

・単位申請

①申請時のメールアドレスは、ZOOM アカウントのメールアドレスと同一のものとし、他者との共有は行わないで下

さい。

②以下の場合、単位の取得は出来ません。

（１）事前申込、入金が出来ていない場合

（２）重複、虚偽、誤った申込登録が発覚した場合

（３）他者との共有アドレスによる申込

・単位申請に係る情報（個人情報、キーワード等）の登録

① 申込時と同じ氏名、所属、日病薬会員番号、薬剤師免許番号、メールアドレス等を入力して下さい。

所属施設名等、誤って入力されると単位の発行が出来ません。

③ 講演会の途中で提示されたキーワードを全て入力して下さい。

④ 参加申込・キーワード・講演会参加ログの全てが確認出来た場合に単位認定致します。

メールアドレスより名寄せしますので、誤った入力により確認出来ない場合は、単位認定は出来ません。

④単位申請期限は、講演会当日の 22 時までとします。（期限を過ぎて入力された場合、単位取得は出来ません。）